

ID: 5D56653013A14

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Nazaré do Piauí

Modalidade: Dispensa - Edital N° 13 - Processo N° 29R

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Nazaré do Piauí, Sr.(a) Maria Francinete da Silva, após exame e deliberação do processo administrativo N° 29R, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 13, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

| Número do Lote: 1              |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Contratação de Serviços   |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | Locação de impressora multifuncional, velocidade 34ppm, impressão em A4, duplex, compatível com sistema Windows. Franquia: 4.000 cópias/impressões/digitalizações |
| Quantidade:                    | 12 Unidade(s)   |
| Marca:                         | KYOCERA   |
| Valor Unitário:                | R\$ 345,00  |
| Valor Total:                   | R\$ 4.140,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>   |
| CNPJ / CPF:                    | 09.558.001/0001-20  |
| Cidade UF:                     | Teresina - PI   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 4.140,00</b>   |

Nazaré do Piauí - PI, 3 de Julho de 2023 as 8 horas e 16 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Maria Francinete da Silva,

Promotor: Nazaré do Piauí,

Unidade de Compra: Nazaré do Piauí

Página 1 de 1

ID: 17F2EF3644904

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Nazaré do Piauí

Modalidade: Dispensa - Edital N° 13 - Processo N° 29R

A Autoridade Competente da(o) Nazaré do Piauí, Sr.(a) Raimundo Nonato Costa, após exame e deliberação do processo administrativo N° 29R, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 13, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

| Número do Lote: 1              |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Contratação de Serviços   |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | Locação de impressora multifuncional, velocidade 34ppm, impressão em A4, duplex, compatível com sistema Windows. Franquia: 4.000 cópias/impressões/digitalizações |
| Quantidade:                    | 12 Unidade(s)   |
| Marca:                         | KYOCERA   |
| Valor Unitário:                | R\$ 345,00  |
| Valor Total:                   | R\$ 4.140,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>   |
| CNPJ / CPF:                    | 09.558.001/0001-20  |
| Cidade UF:                     | Teresina - PI   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 4.140,00</b>   |

Nazaré do Piauí - PI, 3 de Julho de 2023 as 8 horas e 17 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Raimundo Nonato Costa,

Promotor: Nazaré do Piauí,

Unidade de Compra: Nazaré do Piauí

Página 1 de 1

ID: F47BBEC0979E4


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI
**EXTRATO DE CONTRATO**

**Instrumento:** Contrato n° 040/2023 - DISPENSA ELETRÔNICA 013/2023 - Processo Administrativo 029/2023

**Objeto:** Prestação de serviços de locação de impressoras para as Secretarias Municipais de Nazaré do Piauí- PI.

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL NAZARÉ DO PIAUÍ-PI, inscrita no CNPJ sob n° 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Dr. Sebastião Martins, n° 478, Centro, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Sr. Raimundo Nonato Costa.

**CONTRATADO:** REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 09.558.001/0001-20, estabelecida na cidade de Teresina - PI, localizada na rua Eliseu Martins, n° 2248, bairro Centro, CEP: 64.000-120, neste ato representado por Otávio Augusto Martins Melo.

**Fundamentação Legal:** inciso II, do art. 75 da Lei 14.133/2021 e alterações.

**Vigência:** 12 (doze) meses

**Valor Global:** R\$ 49.680,00 (quarenta e nove mil seiscientos e oitenta reais)

**Fonte de Recursos:** 500, 550, 660, 669

**Data de Assinatura:** 05 de julho de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: F12BD4A66F6F4


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI
**PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023**

PROCESSO: N° 031/2023

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, MOTOR, QUADRO DE COMANDO E OUTROS, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Maria Francinete da Silva, nomeado pela Portaria N° 001, de 04/01/2023, em vista do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023**, realizado em 23 de junho de 2023, cujo objeto é Registro de preços para aquisição de bombas, bombas submersas, motor, quadro de comando e outros, conforme Edital e anexos. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** como vencedoras do certame em questão as empresas:

**MANOEL MESSIAS & CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 07.482.839/0001-52, sediada à Rua Bento Leão, 253, Centro, cidade de Floriano, Estado do Piauí, com valor global de R\$ 250.347,40 (duzentos e cinquenta mil, trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos).

| ITEM | DESCRIÇÃO                                    | UND | QNT | MARCA       | V. UNIT     | V.TOTAL     |
|------|--|-----|-----|-------------|-------------|-------------|
| 1    | Acoplamento Bombeador 4"                     | UND | 5   | BOMBAS LEAO | R\$88,00    | R\$440,00   |
| 2    | Bombeador 3-15-Estágios                      | UND | 4   | BOMBAS LEAO | R\$900,00   | R\$3.600,00 |
| 3    | Bombeador 3-17-Estágios                      | UND | 5   | BOMBAS LEAO | R\$1.100,00 | R\$5.500,00 |
| 4    | Bombeador 4-11-Estágios                      | UND | 3   | BOMBAS LEAO | R\$800,00   | R\$2.400,00 |
| 5    | Bombeador 4-13-Estágios                      | UND | 3   | BOMBAS LEAO | R\$900,00   | R\$2.700,00 |
| 6    | Bombeador 5-09-Estágios                      | UND | 5   | BOMBAS LEAO | R\$800,00   | R\$4.000,00 |
| 7    | Bombeador 5-12-Estágios                      | UND | 5   | BOMBAS LEAO | R\$950,00   | R\$4.750,00 |
| 8    | Bombeador 5-15-Estágios                      | UND | 5   | BOMBAS LEAO | R\$1.100,00 | R\$5.500,00 |
| 9    | Bombeador 5-18-Estágios                      | UND | 2   | BOMBAS LEAO | R\$1.100,00 | R\$2.200,00 |
| 10   | Bombeador 8-11-Estágios                      | UND | 1   | BOMBAS LEAO | R\$1.657,40 | R\$1.657,40 |
| 11   | Bucha Guia Grafite 4" Sup./Inf.33x20.13x50mm | UND | 20  | BOMBAS LEAO | R\$100,00   | R\$2.000,00 |
| 12   | Cabo auto flexível 2.50mm ou 12AWG           | MT  | 200 | COOPPERLINE | R\$3,50     | R\$700,00   |
| 13   | Cabo auto flexível 4.00mm ou 10AWG           | MT  | 200 | COOPPERLINE | R\$4,00     | R\$800,00   |

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)